ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

05 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 377-п

О внесении изменений в пункт 9 Положения о системах оплаты труда работ­
ников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став­
ропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 9 Положения о системах оплаты труда ра­
ботников государственных бюджетных, автономных и казенных учрежде­
ний Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых сис­
тем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и
казенных учреждений Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Ставропольского края от 15 октября 2008 г.
№ 164-п, от 18 февраля 2009 г. № 48-п, от 20 октября 2011 г. № 426-п,
от 28 апреля 2012 г. № 158-п, от 22 января 2013 г. № 14-п, от 23 июля 2014 г.
№ 294-п и от 07 сентября 2015 г. № 383-п), изложив абзацы второй и третий
в следующей редакции:

«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя госу­
дарственного учреждения, его заместителей, главного бухгалтера и средне­
месячной заработной платы работников государственного учреждения, фор­
мируемых за счет всех источников финансового обеспечения рассчитывает­
ся за календарный год. Определение размера среднемесячной заработной
платы руководителя государственного учреждения, его заместителей, глав­
ного бухгалтера и работников государственного учреждения осуществляется
в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесяч­
ной заработной платы работников для целей статистического наблюдения,
утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляю­
щим функции по выработке государственной политики и нормативно-право­
вому регулированию в сфере официального статистического учета.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителя государственного учреждения, его заместителей, главного
бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников государственно­
го учреждения (без учета заработной платы руководителя государственного

2

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается ор­
ганом государственной власти Ставропольского края, осуществляющим
функции и полномочия учредителя государственного учреждения, в кратно­
сти от 1 до 5.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко J1.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров